[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2022 год № 138
О создании местной автоматизированной системы оповещения (МАСЦО) на территории Глушковского района Курской области

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 1522 «О сознании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 07.05.2021 года № 262 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Глушковского района Курской области», в целях своевременного оповещения и информирования населения Глушковского района Курской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную автоматизированную систему централизованного оповещения населения Глушковского района Курской области  (далее - МАСЦО).
2. Утвердить перечень объектов и оборудования МАСЦО Глушковского района Курской области (прилагается).
3. Утвердить план развития и совершенствования МАСЦО Глушковского района Курской области (прилагается).
4. МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Глушковского района Курской области» Рудаковой Н.Н. принять в эксплуатацию МАСЦО Глушковского района Курской области.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации  Глушковского района по строительству и архитектуре.
      6.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава

 Глушковского  района

 Курской  области                                                                       Золотарев П.М.

Приложение
 к постановлению Администрации

 Глушковского  района Курской области

                                                                  от 18 марта 2022 г. № 138
Перечень объектов и оборудования МАСЦО

	№ п/п
	Наименование ТСО
	Коли-чество
	Адрес и место размещения ТСО
	Год ввода в эксплуатацию

	1.
	Блок оповещения универсальный БОУ-01-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	2.
	Функциональные ТЭЗ ИП220
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	3.
	Функциональные ТЭЗ ПК-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	4.
	Конфигурационные ТЭЗ МДКА
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	5.
	Конфигурационные ТЭЗ ИК-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	6.
	Конфигурационные ТЭЗ МДКА-1
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	7.
	Конфигурационные ТЭЗ МДКА-2
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	8.
	Конфигурационные ТЭЗ ИКС-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	9.
	Источник бесперебойного питания
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 7 (ЛТЦ)
	2015

	10.
	КоммутаторMikrotik CRS125-24G-1S-RM
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	11.
	Модуль речевого оповещения МРО
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	12.
	Блок управления БУ
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	13.
	Терминал управления ТУ ПО (в комплекте)
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	14.
	Телекоммуникационный сервер П 166М   ТКС
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	15.
	Источник бесперебойного питания на 3000VA, 19" INELTUPS IN-3000RT Monolith 3000RT
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	16.
	Маршрутизатор Mikrotik RB211iL-RM
	2
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	17.
	Кабель питания  3 м
	3
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	18.
	Источник бесперебойного питания DakerDk 1 кВа
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	19.
	Выключатели автоматические «IЕК» ВА47-29 1P 16А, характеристика С
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	20.
	Программное обеспечение ПО ПУ СГС-22-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2015

	21.
	Блок управления сиренами П-164 АМ
	2
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)

	2015

	22.
	Устройство защиты фидерных линий проводного вещания УЗФЛ-ПВ-10
	2
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	23.
	Шкаф телекоммуникационный напольный 27U ШТК-М-27.6.6-3ААА в составе
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Полка перфорированная СВ-45
	2
	п. Глушково, ул. Советская 3, (ЕДДС)
	2021

	Модуль вентиляторный  R-FAN-2Т  19" 1U, 2 вентилятора
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Блок силовых розеток 19" БР-16-008 без шнура с выключателем, 8 розеток
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Комплект проводов заземления для настенных и напольных шкафов ПЗ-ШТК-М
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Комплект монтажный №2 (винт, гайка с защелкой, шайба пласт.)   КМ-2-50
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Органайзер кабельный горизонтальный с крышкой, 19", 1U  ГКЗ-1U-9005
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	Бокс модульный пластиковый навесной КМПн-2/4, IP30
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	24.
	Пульт "МАРС-АРСЕНАЛ" (моноблок) с ПО "МАРС-Арсенал exchange" (МА.Х) (для ПК АРМ)
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	25.
	Маршрутизатор  Mikrotik RB2011iL-RM
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	26.
	КоммутаторMikrotik CRS326-24G-2S-RM
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	27.
	Сервер оповещения ТКC "МАРС-АРСЕНАЛ" (10 линий)
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	28.
	Принтер KyoceraTASKalfa 2200
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	29.
	Блок акустического оповещения БАО-600Т "МАРС-АРСЕНАЛ"
	2
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	30.
	IP-аудиосервер ESL-20/16m
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	31.
	Инжектор РоЕ 3
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	32.
	Уличный микрофон М-500
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	33.
	Универсальный защитный козырек S-005
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	34.
	Безнаборное абонентское громкоговорящее устройство DIGLOUD-B-8
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	35.
	Адаптер питания 220В/12В 0,35А  DIGL-АDРТ
	1
	 п. Глушково, ул. Советская 3 (ЕДДС)
	2021

	36.
	Рупорный громкоговоритель АС-150, 150Вт
	8
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	37.
	Источник бесперебойного питания CИПБ  3КА.9-11, на 3000VA, 19" (в комплекте с АКБ)
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	38.
	Карта удаленного управления SNMP  BX506
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	39.
	Батарейный модуль с установкой в стойку для ИБП  БМCИПБ1,5-3КА.9-11 (в комплекте с АКБ)
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	40.
	Монтажный комплект рельсов для 19" стойки
	2
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	41.
	Выключатель автоматический ВА 47-29, 1р, 16А
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	42.
	Стол компьютерный, размер 130х70х60
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	43.
	Кресло компьютерное
	1
	п. Глушково, ул. Советская, 3 (ЕДДС)
	2021

	44.
	мачта Н=35 м.
	1
	ПЧ-25. Глушковский район, пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	45.
	Шкаф телекоммуникационный напольный 27U ШТК-М-27.6.6-3ААА в составе:
	1
	ПЧ-25. Глушковский район, пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Полка перфорированная СВ-45
	2
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Модуль вентиляторный  R-FAN-2Т  19" 1U, 2 вентилятора
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Блок силовых розеток 19" БР-16-008 без шнура с выключателем, 8 розеток
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Комплект проводов заземления для настенных и напольных шкафов ПЗ-ШТК-М
	1
	ПЧ-25. Глушковский район, пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Комплект монтажный №2 (винт, гайка с защелкой, шайба пласт.)   КМ-2-50
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	Органайзер кабельный горизонтальный с крышкой, 19", 1U  ГКЗ-1U-9005
	1
	ПЧ-25. Глушковский район, пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	46.
	Корпус металлический навесной ЩМП-2-0 У2, размером 500х400х220мм, IP54
	2
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	47.
	Устройство защиты фидерных линий проводного вещания УЗФЛ-ПВ-10
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	48.
	Пульт «МАРС-АРСЕНАЛ»  (моноблок) с ПО "МАРС-Арсенал exchange" (МА.Х) (для ПК АРМ)
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	49.
	Блок акустического оповещения БАО-600Т "МАРС-АРСЕНАЛ"
	2
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	50.
	Маршрутизатор  Mikrotik RB2011iL-RM
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	51.
	КоммутаторMikrotik CRS326-24G-2S-RM
	1

	2021

	52.
	IP-аудиосервер ESL-20/16m
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	53.
	Инжектор РоЕ 3
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	54.
	Уличный микрофон М-500
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	55.
	Универсальный защитный козырек S-005
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	56.
	Безнаборное абонентское громкоговорящее устройство DIGLOUD-B-8
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	57.
	Адаптер питания 220В/12В 0,35А  DIGL-АDРТ
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	58.
	Источник бесперебойного питания CИПБ  3КА.9-11, на 3000VA, 19" (в комплекте с АКБ)
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	59.
	Карта удаленного управления SNMP  BX506
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	60.
	Батарейный модуль с установкой в стойку для ИБП  БМCИПБ1,5-3КА.9-11 (в комплекте с АКБ)
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	61.
	Монтажный комплект рельсов для 19" стойки
	2
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	62.
	Рупорный громкоговоритель АС-150, 150Вт
	8
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

	63.
	Стол компьютерный, размер 130х70х60
	1
	ПЧ-25. Глушковский район,  пгт. Теткино ул. Первомайская,29
	2021

 Приложение
 к постановлению Администрации

 Глушковского  района Курской области

                                                                   От 18 марта 2022 г. № 138
План

 развития и совершенствования местной автоматизированной системы оповещения (МАСЦО) Глушковского района Курской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Запрос и рассмотрение коммерческих предложений на развитие совершенствование МАСЦО
	до 01.02.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области

	2.
	Разработка технического задания на проведение проектных работ по созданию сегментов МАСЦО
	до 01.04.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области

	3.
	Заключение контракта на проектирование сегментов МАСЦО
	до 01.05.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области

	4.
	Разработка проектно-сметной документации сегментов МАСЦО
	до 01.06.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области

	5.
	Строительство местной автоматизированной системы оповещения Глушковского района Курской области (МАСЦО)
	до 01.08.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области

	6.
	Сопряжение сегментов МАСЦО с региональной автоматизированной системой централизованного оповещения (РАСЦО)
	до 01.09.2022 года
	Отдел ГО ЧС Администрации Глушковского района Курской области